
José Manuel 7773765012
2.22 kW 13 de Junio de 2024

01

545 kWh $ 1,436

4 654 kWh $54

96.24 % BIMESTRE $ 1,382

$8,614.00 MXN $327.00 MXN $8,287.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.1 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.3 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

20240082

José Manuel  
7773765012

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt MIC 2000TL-X2 2 kW

4 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CD_CA

4 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 43,927.89

IVA $ 7,028.46

TOTAL (MXN) $ 50,956.35

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 364.5 356.9 388.1 373.5 355.7 331.4 355.7 340.2 301.6 330.3 348.5 350.7

Consumo actual 276.5 276.5 245.5 245.5 288.0 288.0 271.0 271.0 288.5 288.5 265.0 265.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 8,614.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,287.00 $ 8,287.00 $ -42,669.35

2 $ 9,216.98 $ 349.89 $ 0.00 $ 8,867.09 $ 8,867.09 $ -33,802.26

3 $ 9,862.17 $ 374.38 $ 0.00 $ 9,487.79 $ 9,487.79 $ -24,314.47

4 $ 10,552.52 $ 400.59 $ 0.00 $ 10,151.93 $ 10,151.93 $ -14,162.54

5 $ 11,291.20 $ 428.63 $ 0.00 $ 10,862.57 $ 10,862.57 $ -3,299.97

6 $ 12,081.58 $ 458.63 $ 0.00 $ 11,622.95 $ 11,622.95 $ 8,322.97

7 $ 12,927.29 $ 490.74 $ 0.00 $ 12,436.55 $ 12,436.55 $ 20,759.52

8 $ 13,832.20 $ 525.09 $ 0.00 $ 13,307.11 $ 13,307.11 $ 34,066.64

9 $ 14,800.46 $ 561.85 $ 0.00 $ 14,238.61 $ 14,238.61 $ 48,305.24

10 $ 15,836.49 $ 601.18 $ 0.00 $ 15,235.31 $ 15,235.31 $ 63,540.56

11 $ 16,945.04 $ 643.26 $ 0.00 $ 16,301.78 $ 16,301.78 $ 79,842.34

12 $ 18,131.19 $ 688.29 $ 0.00 $ 17,442.91 $ 17,442.91 $ 97,285.25

13 $ 19,400.38 $ 736.47 $ 0.00 $ 18,663.91 $ 18,663.91 $ 115,949.16

14 $ 20,758.40 $ 788.02 $ 0.00 $ 19,970.39 $ 19,970.39 $ 135,919.55

15 $ 22,211.49 $ 843.18 $ 0.00 $ 21,368.31 $ 21,368.31 $ 157,287.86

16 $ 23,766.30 $ 902.20 $ 0.00 $ 22,864.09 $ 22,864.09 $ 180,151.95

17 $ 25,429.94 $ 965.36 $ 0.00 $ 24,464.58 $ 24,464.58 $ 204,616.53

18 $ 27,210.03 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 26,177.10 $ 26,177.10 $ 230,793.63

19 $ 29,114.74 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 28,009.50 $ 28,009.50 $ 258,803.13

20 $ 31,152.77 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 29,970.16 $ 29,970.16 $ 288,773.30

21 $ 33,333.46 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 32,068.08 $ 32,068.08 $ 320,841.37

22 $ 35,666.80 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 34,312.84 $ 34,312.84 $ 355,154.21

23 $ 38,163.48 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 36,714.74 $ 36,714.74 $ 391,868.95

24 $ 40,834.92 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 39,284.77 $ 39,284.77 $ 431,153.72

25 $ 43,693.37 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 42,034.70 $ 42,034.70 $ 473,188.43






